O prazo contratual previsto na cláusula terceira da Carta Contrato nº 022/21 será 
aditado por mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado de 24 de setembro de 2023 a 24 
de setembro de 2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
Este instrumento acresce ao contrato original o valor estimado de R$ 11.208,33 (onze 
mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: 
Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original que não foram alteradas por este 
instrumento.